
令和４年２月１６日  

 

 ６学年保護者 様 

 

鴻巣市立松原小学校  

校長    田野  信哉  

 

令和３年度第３学期 学年懇談会の延期 及び 授業公開等について 

 

  残寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日頃、本校教育活動に対しま

して、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大が収まりません。埼玉県においては、「まん延防止等重点措置」は３月１３

日まで延長となりました。本校においては、２月８日に配付しました「新型コロナウイルス感染拡大と今後の行事

等の対応について」のとおり、国、県、市の指示に従いながら感染防止に最大限の注意を払って日々の教育活

動を行っています。 

そのお手紙の中で、授業公開に予定していた発表に向けた練習ができないため、また、教室における授業参

観・公開は密集・密接が避けられないため、授業公開はやむなく中止とし、学級懇談会は、体育館において学

年懇談会として実施する予定ですとご案内いたしました。 

しかしながら、６年生においては、小学校生活６年間のまとめとして成長した姿をお見せしたいという思いもあ

り、保護者の皆様にもその願いがあるものと推察されます。 

そこで、卒業間近となりますが、「まん延防止等重点措置」期間の終了後、国、県、市の指示に従いながら工

夫をした上で成長した児童の姿をお見せすることができないか模索しているところです。 

つきましては、下記の通り、２月２１日（月）に予定していました学年懇談会を延期し、授業公開と併せて実施

する予定ですので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年３月１４日（月）  第５校時（１３：１５～１４：００） 授業公開 

放課後 （１４：２０～１５：０５） 学年懇談会 

                                                                 

２ 会 場  校庭 または 体育館（予定） 

 

３ その他 

（１）２月２１日（月）には学年懇談会等は行いません。従って、２月２１日（月）の児童預りはありません。 

（２）授業の内容については、国、県、市の指示に従いながらできることを行う予定です。ただし、今後の社会の

状況、校内の感染等の状況等により、変更または中止とする場合があります。その際はご了承ください。 

（３）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、各家庭からの参観は１名とします。 

（４）マスクを着用し、手指の消毒をお願いいたします。消毒液は会場の入り口に置きます。 

（５）１・２年生の児童を、懇談会の間、校舎内（図書室、会議室、パソコン室等…人数によって変わります）に待

機させることができます。その場合、１、２年生の児童は下校班で帰らずに待機場所へ行き、懇談会後、保

護者と一緒に下校となります。預かりを希望する場合は、下の「預かり確認票」を２／２８（月）までに担任

にご提出ください。 

（６）上履きをご用意ください。また、保護者用の名札を着用してください。 

（７）授業の妨げとなりますので、携帯電話の使用や私語などはなさらないでください。 

（８）車での来校はお断りします。また、学校周辺の道路や店舗等への駐車は迷惑となります。 

 
切り取り線 

 

  

※１・２年生保護者で該当する方のみ提出 〆切：２／２８(月) 
 

令和３年度 ３学期学年懇談会 預かり確認票 

 

 

（  ）年（  ）組 児童名（                ） 


